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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT
. i
Nr. 460960?‘0!. Voré, me /7 /1.2021
_ SHPALLJE PER
LEVIZJE PARALELE DHE

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Specialist né Sektorin e Biznesit, prané Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave.

N¢& zbatim t€ nenit 22 dhe 25, t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t& Kreut II, III, IV
dhe VII, t&¢ VKM nr. 243, daté 18/03/2015 t& Keéshillit t& Ministrave, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve

Njerézore ¢ Bashkis¢ Voré shpall procedurat e lévizjes paralele dhe pranimit nga né shérbimin civil pér
pozicionin:

1 (nj€) Specialist né Sektorin e Biznesit, prané Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave.

Kategoria e pagés IV-A

Pozicioni mé sipér u ofrohet fillimisht népunésve civilé (¢ sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele ne sherbimin cilvil! Vetém né rast se, né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se

pozicioni éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil,

Pér té dy procedurat aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin mé sipér éshté:
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Administron dokumentacionin e subjekteve taksapaguese dhe kryen né vazhdimési verifikimin e
rregullsisé sé dokumentacionit t& paraqitur nga ana e subjektit, konform ligjeve né fuqi.

Rregjistron te dhenat per te gjitha objektet dhe subjektet e tatueshme .

Eshté pérgjegjés pér perditesimin e data base-it per te gjithe subjektet tregtare q€ ushtrojné aktivitetin
¢ tyre n€ territorin ¢ Bashkise se Vores.

Dokumenton dhe ruan ndryshimet ne rregjistra, perditeson te dhenat dhe database-in pérkatés.
Kontrollon saktesine e te dhenave per ¢do subjekt qe raportohen nga specialistet perkates sipas
subjekteve ge administrojne.

Inspekton objektet dhe subjektet taksapaguese,

Indentifikon nepermjet inspektimeve né terren subjektet q& ushtrojne aktivitet né territorin ¢ Bashkise
Vore.

Pergatit kujtesore per bizneset dhe organizon punen per shperndarjen e tyre.

Pergatit aktdetyrimet per cdo subjekt taksapagues me faturat perkatese dhe organizon punen per
shperndarjen e tyre brenda afatit te percaktuar e pergjigjet per saktesine e tyre.

Percakton masen e detyrimit per cdo subjekt ne perputhje me aktet ligjore.

Eshte pergjegjes per pasaktesite ne lidhje me plotesimin e akt-detyrimeve.

Pergatit raporte ne lidhje me numrin e aktdetyrimeve te derguara, te kthyera per efekt te pasaktesiseve
te adresave, ndryshimit te adresave apo te ndonje arsye tjeter.

Sistemon ne dosje perkatese te subjektit te gjitha faturat e kryerjes se pageses dhe ben rakordimet
perkatese.

Ndjek debitoret per taksen e papaguar .

Pergatit listen e debitoreve te biznesit, pergatit urdher bllokimet, urdher ekzekutimet per subjektet
debitore.

Pergatit kujtesoret per taksa paguesit e prapambetur,

Organizon punen per shperndarjen e kujtesoreve,

Percakton menyren dhe proceduren per hartimin e dosjeve per cdo subjekt debitore ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ndjek rregjistrimin e subjekteve te paregjistruar duke zbatuar me korrektesi procedurat tatimore.
Orienton dhe ndjek progedurén e regjistrimit t& kétyre subjekteve dhe pagimin e detyrimeve nga ana
¢ tyre si né momentin e regjistrimit pér heré t& paré ashtu edhe né vazhdim.

Me urdhér t& eprorit direkt merr masa shtrénguese né bashképunim me Policing Bashkiake pér
regjistrimin e subjekteve t& indentifikuara por t€ pa regjistruara brenda afateve ligjore.

Kryen verifikime ne terren per evidentimin e bizneseve te reja.

Ben evidentimin e subjekteve te mbyllura duke i kaluar si dosje pasive.

Trajton ankesat ndaj rregjistrimeve ne lidhje me pasaktesite ne procesin e rregjstrimit.

Pergatit cdo muaj evidencen e te ardhurave .

Ndjek realizimin e te ardhurave per cdo periudhe gjate vitit .

. Dergon ne prefekture cdo muaj evidencen e te ardhurave

- Raporton periodikisht tek eprori direkt pér cdo problem q€ del gjaté punés.

. Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.

. LEVIZJA PARALELE

Adre
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Kang t& drejté ts aplikojné pér kets proceduré vetém népunésit civilé (& e njéjtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit cjvi].

a) T¢ jeté népunés civil i konfirmuar, brenda s& nj&jtés kategori PEr & cilén aplikon;
b) Té mos ket masé€ disiplinore ng fuqi;
¢) T& ket t& paktén vlerésimin e fundit “Mire” apo “Shumé mirg”;
Kandidatét duhet & plotésojné kérkesat ¢ Posagme si vijon:
a- T& zotérojné diplomé g nivelit “Bachelor” n shkenca Ekonomike (Diplomat té cilay Jané marré
Jashté vendit, duher ts Jené té njohurq paraprakisht prané institucionis Pergjegjés pér njehsimin e

diplomave sipas legjislacionit né Jugqi).
b- Tw kenw eksperiencw pune mbj 1 vit nw shwbimin civil.

c- T& kené njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike,

€- Té€ kené njohuri ng gjuhén angleze.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFAT | DOREZIMIT

mé poshté:

a-Jetéshkrim i plotésuar ne pérputhje me dokumentin tip qé& e gjeni né linkun:

http://ggs.dap.

b-Fotokopje t& diplomés (pérfshirs edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra Jashté Republikés s&
Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe € Sportit;

c-Fotokopje té librezes si punés (té gjitha faqet q€ vértetojné eksperiencén né pung);
d-Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e-Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f-Vetédeklarim t& giendjes gjyqésore / Vértetim t& gjendjes gjyqésore;

g-Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;
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h-Vértetim nga Institucioni q& nuk ka masé displinore né fuqi.

i- Cdo dokumentacion tjetér & vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet pozitive apo té
tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet me posté ose né zyrén e
protokollit né Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 03.12.2021 Drejtoria e Burimeve Njerézore t& Bashkisé Voré do t& shpallg ng portalin “Agjensia
Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” si dhe né stendat e informimit, listén e kandidatéve qé plotésojné
kushtet e 1&vizjes paralele dhe kriteret e veganta, datén e intervistés, vendin dhe orén.

NE t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e veganta do té
njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore t& Bashkisé Vorg, népérmijet adresés sé e-
mail, pér shkaget e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tk CILAT DO TE

ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore"

Ligj nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore"

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” [ ndryshuar

Bi o g =

15 MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen pér jetéshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe vlerésimet pozitive.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me g0jé do t& vlerésohen né lidhje me:

a-Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
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b-Eksperiencén e tyre t€ méparshme;

c-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Struktura e ndarjes sé pikéve té vlerésimit té kandidatéve éshté, si mé poshté vijon:
40 piké pér dokumentacionin e dorézuar, i ndareg:

20 piké pér pérvojén,
10 piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén pérkatése, si dhe
10 piké pér certifikimin pozitiv;

60 piké intervista me gojé.

Mé shumé detaje né& lidhje me vler&simin me piké, metodologjiné e shpérndarjes s& pikéve, ményrén e
llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, dat& 27.03.2015, t& Departamentit &
Administratés Publike.

http://dap.gov.al/201 4-03-21-1 2-52-44/udhezime/426-udhezim-m-2-date-27-03-201 5

N DATA E DALJES Sii REZULTATEVE TF KONKURIMIT

DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit te kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore té Bashkisé Voré do t& shpallé
fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né stendat e informimit t&
Bashkisé Voré.

T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kéte proceduré do t& njoftohen ng ményré elektronike pér shpalljen e
fituesit.

PRANIMI N SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se ende éshié vakant, ky pozicion éshié i viefshém pér konkurimin
nepérmyjet procedurés sé pranimit né Shérbimin civil per kategoriné ekzekutive.

PRt | KUSHTET QE DUHET Ti PLOTHSOJJ KANDIDATI NE PROCEDURFEN E PRANIMIT
: NE SHERBIMINCIVIL, DHE KRITERET E VECANTA
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Pér kété proceduré kané té drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil t& cilét
plotésojné kérkesat e nenit 21 t& ligjit nr. 152/2013:
Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil jané:

a— T& jeté shtetas shqiptar;

b — Té& keté zotési t& ploté pér t€ vepruar;

¢ — T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d — T& jet& né& kushte shéndetésore qé€ e lejojné té kryejé detyrén pérkatése;

¢ — T¢€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& prer€ pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundérvajtjeje penale me dashje;

f—Ndaj tij t&é mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

f- " Té zotérojné diplomé t& nivelit “Bachelor” n& Shkenca Ekonomike, (Diplomat té cilat jané marré
Jashté vendit, duhet t¢ jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né Sugi).

g- T& kené njohuri t& pérdorimit t& programeve bazg kompjuterike.

h- T& kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

i- Té& zotérojné gjuhén angleze.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mg poshté:
a-Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
b-Fotokopje t& diplomés.

c-Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung);

d-Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet pozitive apo té
tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

e-Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);
f-Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
g-Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore / Vértetim t& gjendjes gjyqésore.

Aplikimi dhe dorézimi i t& gjitha dokumentave t& cituara mé sipér, do t& béhet né Bashking Vore.
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Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave PEr pranimin né shérbimin civil duhet té béhet me posté ose né
zyrén e protokollit té Bashkisé Vorg brenda datés: 06.12.2021

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 10.12.2021 Drejtoria e Burimeve Njerézore t& Bashkisé Voré do t& shpallé né fagen zyrtare té
internetit dhe né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”, listén e kandidatéve qé
plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit né shérbimin civil, si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ nj&jtén daté kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil dhe kriteret e
veganta do t& njoftohen individualisht n& ményré€ elektronike nga Bashkia Vlorg, pér shkaget e
moskualifikimit (népérmjet adresés s& e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO

24

TE ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim ng lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore"

Ligj nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore"

Ligji nr.9131, dat& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” [ ndryshuar

.&-UJN!—\

Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

2.5

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:
deri né 15 piké pér dokumentacionin e dorézuar
deri né 60 piké pér vlerésimin me shkrim

deri né 25 piké pér Intervistén e strukturuar me gojé
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Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjing e shpérndarjes s& pikéve, ményrén e
llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhé&zimin nr. 2, daté 27.03.201 5, t&€ Departamentit t&
Administratés Publike www.dap.gov.al

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/ udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-201 5

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TF KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t¢ kandidatéve, Bashkia Voré do té shpallg fituesin né fagen zyrtare dhe né
portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftésive”. T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kéts
proceduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-
mail).

Pér sqarime té métejshme mund t& kontaktoni né adresén ¢ emailit:info@bashkiavore.gov.al

Adresa: Rr.”"Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, Shqipéri, www.bashkiavore.gov.al, email:info@ bashkiavore.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

o
Nr&)Q‘F prot. Voré, mé./_q._U_.MZI

) SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NI KATEGORINE EKZEKUTIVE

1 (nj&) Specialist I Politikave Sociale, (Administrator), né Sektorin e Politikave Sociale dhe
Barazisé Gjinore prané Drejtorisé sé Arsimit, Shéndetésisé, Kulturés, Ndihmés Ekonomike dhe
Strehimit,

Ng zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive", Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré shpall
procedurat e l€vizjes paralele dhe pranimit n& shérbimin civil pér pozicionin:

1 (njé) Specialist I Politikave Sociale, (Administrator), né Sektorin e Politikave Sociale dhe
Barazisé Gjinore prané Drejtorisé sé¢ Arsimit, Shéndetésisé, Kulturés, Ndihmés Ekonomike dhe
Strehimit, kategoria e pagés IV-B

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé 1é sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshté i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive

Pér té dy procedurat (Iévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né t& njéjtén koh#!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

Perpunimi i te dhenave per grupet ne nevoje, ne nivel bashkie.

. Zbatimi i projekteve te ndryshme ne ndihme te ketyre grupeve.

3. Identifikim i burimeve materiale dhe njerezore ne komunitet qe mbeshtesin aktivitete ne ndihme te
ketyre grupeve.

b —
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4. Identifikim i burimeve materiale dhe njerezore ne komunitet qe mbeshtesin aktivitete ne ndihme te
ketyre grupe.

5. Pergatitje e projekt-vendimeve “per ndihmen dhe perkrahjen sociale” qe i paraqiten per miratim
Keshillit Bashkiak .

6. Identifikon burime materiale dhe njerezore ne komunitet per te gjetur menyra bashkepunimi per t'i

ardhur ne ndihme grupeve ne nevoje te qytetit te Vores,

Ndjek proceduren per aplikimet per ndihme ekonomike.

Evidenton probleme q& dalin nga veprimtaria e pérditéshme si dhe shqetésime te ndryshme qé

ngrihen me shkrim nga qytetarét, pércakton zgjidhjet e mundshme brenda kuadrit ligjor né fuqi dhe

i propozon eprorit, rrugézgjidhjet pérkatése.

9. lep peérgjigje ligjore dhe teknike pér problemet q& mbulon sipas detyrave q& i ngarkohen brenda
sektorit.

10. Ndjek korrespondencén qé i éshté dhéng pér trajtim.

I'1. Ben vizita ne familje per te gjithe personat perfitues te ndihmes ekonomike dhe personat me aftesi
me te kufizuar.

12. Harton shkresa, pergatit relacione , projektvendime.

13. Kryen procedurat e aplikimit per ndihme ekonomike .

14. Ben verifikimin e dokumenteve te nevojshem per familjet me persona me aftesi te kufizuar, per tu
trajtuar m eperfitim paaftesie, sipas kritereve te percaktuara,

15. Merr masa per sistemimin e personave ne nevoje ne institucionet e kujdesit shogeror.

16. Pergatit listepagesat per personat perfitues.

17. Ndjek ne vazhdimesi procedurat e perfitimit nga personat perfitues dhe pasqyron ndryshimet cdo
muaj ne regjistrin analitik .

18. Trajton kerkese ankesat e qytetareve dhe jep sqarime ne lidhje me dokumentacionin perkates.

19. Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.

™ N

1 LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& s¢ nj&jtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil,

1.1 KUSHTET PER LiiVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T€ jen€ népunés civilé t& konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori;
b - T¢& mos ken& masé disiplinore n& fugqi;
¢ - T& kené t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé mirs”,

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- Té€ zotérojn€ diplomé t& nivelit "Master Profesional” ng, fushén Ekonomike-Bujgesore ose Sociale.

b- Té€ kené mbi 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
¢- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.
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b - Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra Jashté Republikés
8¢ Shqipérisé 1¢ pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportir"

¢ - Fotokopje t& librezés sé& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f'- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore:

g - Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masg disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet pozitive apo
t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet me Posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021

1.3 REZULTATET PR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
EH

NE& datén 03.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis& Voré do t& shpallé n& portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit”dhe né stendén e informimit publik né Bashking Vorg, listén e
kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e [evizjes paralele, si dhe
datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& nj€jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés s& l8vizjes

paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burine'e Njerszore e Bashkisé Voré ng ményré
elektronike, pér shkaqget e moskualifikimit (n€pérmjet adrests e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TF CILAT DO Ti
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Ligjinr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore’

2. Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar

3. Ligjinr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
4. Ligji Nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale n& Republikén e Shqipériss”

1.5 MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké& pérvojg,

10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né& puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.
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Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurit, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6
KOMUNIKIMIT

Né& pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do té
shpall€ fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftesive” si dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Vor, T¢ gjith& kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen
individualisht n& mé&nyré elektronike nga, Drejtoria € Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

2 PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit dhe Aftesive si dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré,

KUSHTET Qi DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Nit PROCEDUREN E
2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér keété proceduré kané té drejté té aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, gé plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”,i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. T¢ jeté shtetas shqiptar

b. T€ keté zotési t& ploté pér t& vepruar
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur

d.T¢& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

Adresa: Rr."Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, Shqipéri, www.bashkiavore.gov.al, emailiinfo@bashkiavore.gov.al



¢.T¢ mos jeté i dénuar me vendim t&é formés s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f.Ndaj tij t¢ mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil,qé nuk &shté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil”i ndryshuar,

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. TE zotérojné diplomé t& nivelit "Master Profesional" né fushen Ekonomike- Bujgesore ose Sociale.
b. Te€ kené njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj) dhe te programeve baze kompjuterike.
c¢. Té&kene eksperiencé pune n& administraté deri né 2 vijet.

132 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplom&n Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés
s¢ Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né pung);
d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
f- Vetédeklarim té& gjendjes gjyqésore;
i - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
té tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 06.12.2021,

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 10.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkis¢ Voré do t& shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit” dhe né stendén e informimit publik né Bashking Voré, listén
e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit jashté shérbimit
civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ nj€jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé lévizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tii CILAT DO TK

24
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA
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Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

1. Ligji nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore’

2. Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar

3. Ligjinr.9131, daté& 08.09.2003 “Pér rregullat ¢ etikés né administratén publike;
4. Ligji Nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale n& Republikén e Shqipérise”

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATIEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- Vler&€simin me shkrim, deri né& 60 pike;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 25 piké;
c- Jetéshkrimin, q¢ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& p&rvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 15 pike.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

NE pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré, do t& shpallé
fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aflesive”dhe né stendén e informimit publik
né Bashking Vorg, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen individualisht né
ményré elektronike nga,Drejtoria e Burimeve Njerézore e BashkiséVoré pér rezultatet (népérmjet adresés
s€ e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

Nr.( @%prot. Voré, mé ﬁ [[ 2021

) SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN N¥ SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Specialist Protokolli né Sektorin e Protokoll- Arshivés prané Drejtorisé sé Burimeve
Njerézore Teknologjisé dhe Inovacionit.

NE zbatim t& ligjit 152/2013 “Per népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 243, daté 18/03/201 3, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive", Njésia e Menaxhimit te Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré shpall
procedurat e évizjes paralele dhe pranimit né shérbimin civil pér pozicionin:

1 (nj&) Specialist Protokolli né Sektorin e Protokoll- Arshivés prané Drejtorisé sé Burimeve
Njerézore Teknologjisé dhe Inovacionit, kategoria e pagés IV-A

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht nepunésve civilé 1é sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes

aralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshié i viefshém pér konkurimin, nepérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive

Pér t& dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim n& shérbimin civil né kategoring ekzekutive)
aplikohet né t& njéjtén koh@!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pEr pozicionin si mé sipér éshté:

1. Specialisti i protokollit, pérgjigjet pér administrimin e dokumenteve t& krijuara, apo t& ardhura ng
adresé€ t& institucionit t& Bashkise.
2. Kryen veprimet pér pranimin, evidencimin, shpérndarjen dhe nisjen e korrespondencés.
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3. Merr né dorézim dhe ¢ shpérdan postén ¢ ardhur, e evidenton duke ¢ protokolluar até ng regjistrat
pérkatés, sipas rregullave (& pércaktuara, duke vendosur t& dhénat pér datén dhe numrin e
protokollit.

4. Té evidentojé me pérgjegjési dhe saktési materialet hyrése né zyrén e protokollit t& Bashkise Vore.

5. 1€ mbajé dhe t& administrojé librat ¢ dorézimit (& shkresave t& korrespondencés brenda Bashkise
Vore,

6. T& pércjellé shkresat e ndryshme, pa vonesé pas protokollit t& tyre, tek Kryetari i Bashkise ose
personi i autorizuar.

7. T€ mirémbajé gjithe dokumentacionin dhe t& kujdeset pér sigurimin e kushteve pér organizimin
dhe miréadministrimin e dokumentacionit qé ndodhet né zyrén e protokollit,

8. T& vulosé me vulén e bashkise t& gjitha shkresat e nénshkruara nga Kryetari i Bashkise, apo personi
i autorizuar prej tij.

. Mban e ruan me shumé kujdes dhe né pérgjegjésing e tij personale vulén e Bashkise.

10. T€ kujdeset pér hapjen, mbajtjen dhe ruajtjen e regjistrave, t& cilat plotésohen me shkrim t& qarté,
t€ pastér dhe t& lexueshém ose né formatin elektronik.

I'1. Asgjéson dokumentat me afat ruajtie t& pérkohéshme, sipas afateve, me komision dhe sipas
rregullave té caktuara,

12. Kontrollon zbatimin e kérkesave g€ duhet t& pérmbushé dokumenti;

13. Siguron dorézimin e ploté dhe né kohé t& dokumenteve qé krijohen apo hyjné& né protokoll gjats
vitit.

14. Pergjigjet pér mbajtjen; ruajtien dhe administrimin e dokumentacionit t& ardhur n& adresé t&
institucionit t& Bashkise Vore ng& pé€rputhje me referencat e ligjit nr. 9154 daté 06.11.2003 “Per
arkivat” dhe “Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor né Republikén
¢ Shqipérisg”,

1 LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejté & aplikojné pér ket proceduré vetém népunésit civilg t& s& njéjtés kategori, né té gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
a - T€ jen& népunés civilé t& konfirmuar, brenda s& njé&jtés kategori;

b - T& mos kené& masg disiplinore n& fuqi;

¢ - T€ kené t& paktén vlerésimin e fundit “mirg” apo “shumé mirg”,

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

a- T¢ zotérojng diplomé t& nivelit "Bachelor" n& shkenca Shogérore ose Bujgésore.

b- Tékené 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
¢- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike,

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplomé e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Peér diplomat e marra jashté Republikeés
8¢ Shqipérisé 1é pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"
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¢ - Fotokopje t& librezés s punés (t¢ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim te& giendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masg disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t¢ tjera t& pérmendura né Jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t& béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
B

Né datén 03.12.2021, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t& shpallg né portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& bashkisé dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Vorg, listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
PEr procedurén e lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

NE t& nj&jtén daté kandidatet q€ nuk plotésojné kushtet dhe kriteret ¢ vecanta t& procedurés s¢ lévizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményre
clektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti:
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 “Per vetéqeverisjes vendore”

Ligjin nr.152/2013 “Per népunésin civil®

Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “per rregullat e Etikés né Administratén Publike”
Ligji nr.9887, daté 10.03.2008 "Pér mbrojtjen e té dhenave personale"

Ligji Nr.9154, daté 6.11.2003 "Pér arkivat"

R W —

1.5 MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojg,

10 pik& pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose per vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.
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Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me 20jé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerdsim éshté 60 piké.

DATA E DALJES Si REZULTATEVE TJ KONKURIMIT DHE MENYRA E

1.6
KOMUNIKIMIT

NE& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Vorég, do té
shpall€ fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& Bashkisé
dhe né stendén e informimit publik n& Bashking Voré, T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kéts
proceduré do t& njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkis¢ Voré pér rezultatet (n€pérmjet adresés sé e-mail).

2 PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL,

Vetém né rast se pozicioni i renditur né Sillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshié i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit né fagen zyrtare té Bashkisé e dhe né stenden e informimit publik né Bashkiné Vore,

KUSHTET QE DUHET TE PLOTiSOJi KANDIDATI Ni PROCEDUREN E

2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané t& drejté t& aplikojné t& gjith& kandidatét jashté shérbimit civil, qé plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar,

Kushtet qé duhet t& plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil;
a. T€ jeté shtetas shqiptar

b. Té ket& zotési t& ploté pér t& vepruar

¢. T€ zotérojé gjuhén shqipe, té shkruar dhe t& folur

d. Té& jet& né kushte shéndetésore q€ e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
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e. T¢€ mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e nji
kundravajtje penale me dashje

f. Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, & nuk &shté shuar sipas ligjit
152/2013 *“Pér népunésin Civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. T€ zotérojn& diplomé t& nivelit "Bachelor" n& shkenca Shogérore ose Bujgésore.
b. Té& ken& njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)

c. Te kené njohuri te programeve baze kompjuterike.

d. Té kené& eksperiencé pune mbi | vit né Administraté.

2.2 DOKUMENTACIONI, MiENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé& poshté:

a - Jet€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun:

b - Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés s&
Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t¢ gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér qé€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet pozitive apo
t€ tjera t&€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet t& béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 06.12.2021

2.3 REZULTATET PER FAZiiN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 10.12.2021, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t& shpallg n&
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” ne fagen zyrtare t& Bashkisé dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Vorg, listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
per procedurén e pranimit jasht& shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

N¢ t& nj&jtén daté kandidatét q¢ nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé lévizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis¢ Voré né ményré
elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE, DHE CILESITE MBI TF CILAT DO Ti
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ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjes vendore”

Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”

Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike”
Ligji nr.9887, daté 10.03.2008 "Pér mbrojijen e té dhenave personale"

Ligji Nr.9154, dat& 6.11.2003 "Pér arkivat"

LB W R —

2.5 MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 25 piké;
c- Jetéshkrimin, & konsiston ng vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri n& 15 piké,

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

DATA E DALJES S REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

N¢ pérfundim t€ vlerésimit t€ kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do té shpallé
fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, né fagen zyrtare t& Bashkisé dhe né
stendén e informimit publik né Bashking Voré. Té€ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té
njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkis&€Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail),

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni n& adresén e email-it: info@bashkiavore.gov.al

P &

] P e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

Nr8030) prot. Voré, mé _B_._LL.ZOZI

) SHPALLJE PER L
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINI EKZEKUTIVE

2 (dy) Specialist né Sektorin e Prokurimeve Publike prané Drejtorisé e Céshtjeve Ligjore,
Ligensave dhe Prokurimit Publik.

NE zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér nepunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr, 243, dat 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive", Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré shpall
procedurat e l&vizjes paralele dhe pranimit ng shérbimin civil pér pozicionin:

2 (dy) Specialist n& Sektorin e Prokurimeve Publike prané Drejtorisé e Céshtjeve Ligjore,
Ligensave dhe Prokurimit Publik, kategoria e pagés IV-A

Pozicioni mé siper, u ofrohet Sillimisht népunésve civilé té s¢ njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes

aralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshié i viefshém peér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive

Pér t& dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet n& t& njéjtén koh!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

éshté:

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér Pozicionin si mé sipér

1. Zbaton procedurat ligjore lidhur me prokurimet e parashikuara.
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2. Siguron mbeshtetje ligjore plr t& gjith€ veprimtaring dhe aktivitetin e Drejtorise Juridike né
pErputhje me dispozitat né fuqi te prokurimit pubik, kjo nepermjet ofrimit te shérbimeve ligjore qé
nevojiten pér mbrojtien e interesave (& bashkise, si dhe kontrollit te zbatimit me pérpikméri (&

kuadrit ligjor dhe dhénies se mendimit t& specializuar juridik pér ¢do ¢éshtje ligjore.

3. Pergjigjet pér sigurimin e t& dhénave t& nevojshme nga strukturat pérkatése né institucion dhe
pérgatitjen e regjistrit t& parashikimit t& prokurimeve publike, t& regjistrit t& realizimit, pér hartimin
dhe publikimin e njoftimeve brenda afateve kohore, pér hartimin e urdhrave t& prokurimit, pér
mbledhjen e t& gjitha materialeve t& nevojshme qé u bashkélidhen dokumenteve t& tenderit
gjithashtu ne pérfundim te procedurés se prokurimit publik harton kontratén ge do te lidhet me
operatorin ekonomik fitues dhe kryen ne ményre elektronike njoftimet, modifikimet, arshivimet,

etj. te procedurave te prokurimit.

4. Merr pjesé aktive né hartimin e dokumentave t& tenderit duke kontrolluar ligjshmériné e kérkesave
t€ caktuara né to dhe, kur véren shkelje t& progedurave, ka té drejtén e pezullimit té tyre né pérputhje

me legjislacionin né fugi.

5. Merr pjesé aktive, gjaté zhvillimit t& progedurave t& prokurimit duke kontrolluar ligishméring e

vendimeve t& komisionit, duke propozuar marrjen e masave né mbéshtetje t& ligjit.

6. Mban pérgjegjési pér pérzgjedhjen e progedurés, vendosjen e afateve dhe respektimin e tyre duke

iu referuar né ¢do hap legjislacionit n& fuqi.

7. Ka pér detyrg t& informojé n& ¢do koh& mbi legjislacionin dhe ndryshimet q& i béhen kétij t& fundit

dhe t& pasqyrojé né dokumentat e tenderit dhe progedurat e tenderimit, kéto ndryshime.

8. Verifikon ligjshméring e ndjekjes s& progedurave t& prokurimit gjaté zhvillimit t& tij. Mban
pergjegjési pér ruajtien e fshehtésiss s¢ pergatitjes s& dokumentacionit dhe verifikimit t& tij deri né

komunikimin zyrtar kandidatéve.

9. Harton kontrata sipas klasifikimit t& tyre n€ bazg t& progedurés duke mbrojtur n& ¢do kohé interesat

e Institucionit q& pérfaqéson.

10. Mban lidhje t& vazhdueshme me Agjensing e Prokurimit Publik dhe Institucione t& specializuara
pér zgjidhjen me efikasitet t& problemeve ligjore qé lindin gjaté progedurave t& prokurimit publik.

I'1. Zbaton detyrat e lena nga eprori direkt.

1 LEVIZJA PARALELE

Kang t¢ drejté & aplikojné pér kete proceduré vetém népunésit civilg té s¢ nj&jtés kategori, né t& gjitha

insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T€ jen& népunés civilé t& konfirmuar, brenda s& njgjtés kategori;
b - T& mos kené& masé disiplinore né fuqi;
¢ - T¢ kené t& paktén vlerésimin e fundit “mire” apo “shumé miré”,

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né shkenca juridike

b-  T€ ken& 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
¢- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike.
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1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DORKEZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojn& dokumentat si mé poshté;

a - Jet€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplomé e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra Jashté Republikés
sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje & librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

€ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
KA

NE& datén 03.12.2021, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t& shpallé né portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& bashkisé dhe né stendén e
informimit publik né Bashking Voré, listén e kandidatéve qé€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
per procedurén e 1évizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do & zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

N& t€ nj&jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t€ procedurés s& lévizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria € Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITIE MBI TE CILAT DO TJ

1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Ligjinr.139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore’

2. Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar).

3. "Kodi i Procedurave Administrative t& Republikes se Shqiperise"

4. Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave”.
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1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen n lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
20 piké pérvoje,
10 pike pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér certifikimin pozitiv ose pér vlerdsimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i certifikimit nuk &shté kryer,

Totali i pikéve pir kété vierésim éshté 40 pike.

Kandidatét gjaté intervistis sg strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, afiésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vierésim éshte 60 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TFE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

1.6

Né& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do t&
shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& Bashkise
dhe né stendén e informimit publik n& Bashkiné Voré, T giith€ kandidatét pjesémarrés né kéts

proceduré do t& njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkisé Vorg pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

2 PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né Sillim té késaj shpalljeje, ne Pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshié ende vakant, ai éshié i viefshém PEr konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit né fagen zyrtare té Bashkisé e dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Vore,

KUSHTET QK DUHET TE PLOTESOJI KANDIDATI Ni{ PROCEDUREN E
2.1

PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA
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Pér kété procedurs kané te drejté t& aplikojné t& gjithe kandidatet Jashté shérbimit civil, q& plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.

Kushtet qé duhet t& plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. TE jeté shtetas shqiptar

b. T€ ket& zotési t& plote pér t& vepruar

¢. T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur

d.Té jet& né kushte shéndetésore q€ e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

€. T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés S€ prer€ pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f. Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &éshté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. T& zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né shkenca Juridike.

b. Té& kené njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)

¢. T& kené& njohuri te programeve baze kompjuterike.

d. T& kené eksperiencé pune mbi | vit n& Administraté.

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar ng& pérputhje me dokumentin tip qé€ e gjeni né linkun:
b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés s
Shqip&risé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t€ gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né puné);
d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);
¢ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;
i - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kuali fikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me posté ose
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né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 06.12.2021

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 1 0.12.2021, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg do t& shpallé ng
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” ne fagen zyrtare t& Bashkisé dhe ne stendén e
informimit publik n& Bashking Voré, listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
pér procedurén e pranimit Jasht& shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& njgjtén daté kandidatet q€ nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t€ procedurés s¢ l&vizjes
paralele do t& njofiohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré ng ményré
elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (n€pérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITI DHE CILESITE MBI Tk CILAT DO TE
24
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

I. Ligji nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore’

2. Njohurits mbi Ligjin nr. 15272013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar).

3. "Kodi i Procedurave Administrative t€ Republikes se Shqiperise”

4. Ligji nr 9367 date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave”.

2.5 MENYRA E VLERESIMIT Tit KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me gojé€ qé konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n& 25 piké;
¢- Jetéshkrimin, qé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t¢ PErvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 15 piké.

Kandidatét gjaté intervistés s¢ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohuritg, afiésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérits e tyre pér karrierén,
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DATA E DALJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MiENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

NEé pérfundim té& vlerésimit té kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do té shpallg
fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, né fagen zyrtare t& Bashkis¢ dhe né
stendén e informimit publik né Bashking Vorég, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té
njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e BashkiséVoré pér
rezultatet (n€pérmjet adresés sé e-mail).

Pr sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it: info@bashkiavore.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

Nr.803 | prot. Vorg, me|R . ]).2021

) SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NI SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Specialist né Sektorin e Pyjeve prané Drejtorisé sé Administrimit, Menaxhimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés.

N& zbatim t€ ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 243, dat& 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele,
perjudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore e Bashkis¢ Voré shpall procedurat e lévizjes paralele dhe pranimit n& shé&rbimin
civil pér pozicionin:

1 (nj) Specialist n& Sektorin e Pyjeve prané Drejtorisé sé Administrimit, Menaxhimit
dhe Mbrojtjes s¢ Tokés, kategoria e pagés IV-b

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion
éshié ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné
ckzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM Ni SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021
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Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

l. Zbaton detyrimet e percaktuara ne aktet ligiore dhe nenligjore ne lidhje me
administrimin dhe mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave.

2. Bashkerendon punen me organet qendrore me qellim monitorimin, administrimin,
kontrollin e fondit pyjor.

3. Ne bashkepunim me ministrine e linjes, institucione te tjera shteterore, shoqatat e
perdoruesve te pyjeve, krijon sistemin e te dhenave mbj fondin pyjor te bashkise
Vore.

4. Mban kontakt me shoqatat e perdoruesve te pyjeve.

5. Here pas here informon komunitetin, per gjendjen e pyjeve, per procedurat e perdorimit
te fondit pyjor si dhe sanksionet ndaj personave qe demtojne fondin pyjor.

6. Propozon marrjen e masave per ruajtjen e pyjeve dhe mjedisit pyjor.

7. Zbaton dhe mbikqyr zbatimin e akteve te miratuara nga Keshilli i Bashkise.

8. Ne bashkepunim me institucione shteterore/jo shteterore, shoqata te perdoruesve te

pyjeve harton plan veprime, propozon masa me qellim sigurimin e nje menaxhimi te
qendrueshem dhe afatgjate te pyjeve dhe kullotave komunale, shtimin e siperfagjeve
pyjore dhe kullosore, parandalimin e degradimit te metejshem te tokes etj.

9. Respekton aktet ligjore dhe nenligjore gjate kryerjes se detyrave.

10. Raporton tek eprori direkt mbi ecurine e punes.

L1. Kryen detyrat e caktuara nga eprori direkt.

1 LEVIZJA PARALELE

Kané t& drejté té aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& sé nj&jtés kategori, né
t€ gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LiEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - TE jen& népunés civilé t&é konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori;
b - T¢ mos ken& masé disiplinore né fuqi;
¢ - T€ kené t& paktén vlerésimin e fundit “mirg” apo “shumé mirg”.

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

a- Té& zotérojn& diplomé t& nivelit Master Shkencor, inxhinieri pyjesh.

b- Té¢ ken& mbi 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
c- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze
kompjuterike.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jet&shkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip.
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b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje & librezés s& punés (té gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet me posté ose né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021.

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
|

NE datén 03.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do té shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e informimit publik
né Bashking Vorg, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e €vizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet
testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& njgjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé
[évizjes paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé
Voré né ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti

1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Ligji nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore’

2. Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar

3. Ligji Nr. 9385, daté& 4.5.2005 “Pér pyjet dhe sherbimin pyjor”, i ndryshuar

4. Ligjin Nr. 9131 dat& 08.09.2003 “Pér rregullat ¢ etikés né administratén publike”

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
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20 piké pérvojg,

10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet
kur procesi i gertifikimit nuk &shte kryer.

Totali i pikéve pér kété vierésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vierdsim éshté 60 piké.

DATA E DALIJES Sk REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis Vorg,
do t€ shpallg fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe ng
stendén e informimit publik né Bashking Vorg, T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kate
proceduré do t& njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga, Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore e Bashkisé Voré pér rezultatet (népErmjet adresés s& e-mail).

2 PRANIMI Ni SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né Jillim 1¢ késaj shpalljeje, né pérfundim ¢ procedurés
s€ lévizjes paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrim népérmjet
procedurés sé pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e
Agjensia Kombétare e Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré,

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJi KANDIDATI Nit PROCEDUREN E
2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kang té drejté té aplikojné t€ gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, qé
plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i
ndryshuar.
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Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a.T& jeté shtetas shqiptar

b.T¢€ keté zotési t& plote pér t€ vepruar
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe,t& shkruar dhe t& folur
d.Té€ jet& né& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

e.T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e nj& krimi apo pér kryerjen e
nj€ kundravajtje penale me dashje

f.Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil,q& nuk &shté shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin Civil”i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné Kkriteret ¢ vecanta si vijon:

a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit Master Shkencor, Inxhinieri pyjesh.

b- T& ken& mbi 2 vite eksperjencé pune né Administraté,
¢- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze
kompjuterike.

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jet€shkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip q¢ e gieni né linkun:

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé te pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (€ gjitha faqet q& vértetojng eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim té gjiendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér q€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave PEr procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me
POstE ose né zyrén e protokollit prané Bashkisé Vorg brenda datés: 06.12.2021.

2.3 REZULTATET PKR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
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Duke filluar nga data 7¢, 12.2021 , Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore ¢ Bashkis¢ Vore do te
shpallé ng portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe A fiesive” dhe né stendén e
informimit publik ng Bashking Vorg, listen e kandidatéve qg plotésojné kushtet dhe kérkesat
€ posagme pér procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e
sakt€ kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& nj&jtén date kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta & procedurés
s€ I&vizjes paralele do t njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkis¢ Vorg ng ményré elektronike, per shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESIT} DHE CILESITE MBI T CILAT DO TF

24
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

I. Ligji nr.139/2015 “pgr vetqeverisjen vendore’

2. Ligji 152/2013 “per Népunésin Civil” i ndryshuar

3. Ligji Nr. 9385, date 4.5.2005 “Pér pyiet dhe sherbimin pyjor”, i ndryshuar

4. Ligjin Nr, 9131 date 08.09.2003 “pgr rregullat e etikés ng administraten publike”

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me g0jé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésite, kompetencén ne lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre ts méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén,

2.5 MENYRA E VLERESIMIT Tij KANDIDATEVE

Kandidatét do te vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me goj¢ qé konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshméritg e
tyre pér karrierén, deri n& 25 pike;
¢- Jetéshkrimin, q& konsiston ne vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t& trajnimeve, t& lidhura
me fushén, deri né 15 piké.

DATA E DALJES Sii REZULTATEVE T} KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6

KOMUNIKIMIT
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NE pérfundim & vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Vorég,
do t& shpallg fituesin né& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Afiesive”dhe né
stendén ¢ informimit publik né Bashking Voré, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kéts
proceduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore e BashkiséVoré pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

P&r sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

Ne.EOY prot. Voré, m&]8_.J|_.2021

) SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINK EKZEKUTIVE

Specialist I Pronave Publike né Sektorine e Kadastrés, prané Drejtorisé s¢ Administrimit,
Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés.

NEg zbatim (& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 243, dat& 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizien paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré shpall
procedurat e l&vizjes paralele dhe pranimit n& shérbimin civil pér pozicionin:

1 Specialist I Pronave Publike n& Sektorin e Kadastrés, prané Drejtorisé sé Administrimit,
Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés.

kategoria e pagés IV-B

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori Ppér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshié i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive

Pér té dy procedurat (Iévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIMIN NE SHiERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:
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I. Eshte pergjegjes per zbatimin e procedurave ligjore ne praktiken e punes perinventarizimin,
transferimin dhe regjistrimin e aseteve publike, pergatitjen e

2. dokumentacionit tekniko-ligjor te kerkuar, evidentimit ne terren te prones publike etj.

Njohja dhe zbatimi i akteve ligjore dhe nenligjore gjate kryerjes se detyrave.

Jep pergjigje ligjore dhe teknike per problemet qe mbulon sipas detyrave qe i ngarkohen brenda

sektorit.

Ben inventarizimin, zbatimin e procedurave te inventarizimit, te pasurive publike shteterore,

Pergatit praktikat per transferimin e pronave ne pronesi te Bashkise Vore,

Perditeson regjistrin ¢ pronave dhe aseteve publike.

Kryen kontroll ne terren ne lidhje me mire administrimin e pronave publike dhe informon eprorin

direkt.

9. Kryen pune per trajtimin e korrespondences .

10. Harton shkresa sipas natyres se punes.

I'l. Mban pergjegjesi per cilesine profesionale te materialeve te pergatitura.

12. Punon per permiresimin ¢ aftesive profesionale nepermjet formimit profesioan! dhe trajnimeve te
vazhdueshme.

I3. Kryen detyra te tjera qe i cakton eprori,

14. Raporton te eprori direkt per realizimin e detyrave,

= W

N

1 LiiVIZJA PARALELE

Kané t& drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sg njgjtés kategori, né té gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T€ jen& népunés civilg t& konfirmuar, brenda sé njgjtés kategori;
b - T& mos ken& masé disiplinore n& fuqi;
¢ - T kené t& paktén vlerssimin e fundit “mire” apo “shumé mirg”,

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T¢ zotérojng diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Inxhineri Agromjedisi,

b- Té& kené mbi 1 vit eksperiencé pune né shérbimin civil.
c- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompijuterike.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pé€rputhje me dokumentin tip.

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra Jashté Republikeés
s¢ Shqipérisé 1é pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportir"

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (& gjitha faqet q& vértetojne eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;
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f- Vetédeklarim te giendjes gjyqésore:

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore ng fugqi;

i - Cdo dokumentacion tietér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet pozitive apo
té tjera té pérmendura né Jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave Pér lévizjen paralele duhet té behet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021

13 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
K=

N& datén 03.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré do t& shpallé né portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit”dhe né stendén e informimit publik né Bashking Vorg, listén e
kandidatéve q@ plot€sojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e lévizjes paralele, si dhe
datén, vendin dhe orén e sakt kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

NE t& nj&jtén daté kandidatét q€ nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t€ procedurés s¢ lgvizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré ng ményré
elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail),

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITF DHE CILESIT# MBI T¥ CILAT DO TE
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

a) Ligji 139/2015 Per vetéqeverisjen vendore* ;
b) Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
¢) Njohurité mbi ligjin nr., 152/2013 “pey népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né zbatim t&
tij;
d) Vendimin nr. 994, daté 9.12.2015 "P&r Procedurén e Regjistrimit t& Akteve t& Marrjes sé& Tokés né
Pronési" (I ndyshuar)

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojg,

10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 pik& pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shte kryer,

Totali i pikéve pér kéts vlerssim éshté 40 pike.
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Kandidatét gjaté intervistés sg strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohuritg, aftésits, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vierésim Eshté 60 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6

KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlergsimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do t&
shpallg fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” si dhe né stendén e
informimit publik né Bashking Voré, T¢ gjithé kandidatst pjesémarrés né kété proceduré do te njoftohen
individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés s& e-mail),

) PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL,

Vetém né rast se pozicioni i renditur né Sillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshem pér konkurrim népérmjet procedurés se
pranimit né shérbimin civil. Kete informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit dhe Aftesive si dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Vore,

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJI: KANDIDATI Ni PROCEDUREN E
2.1

PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL, DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété procedurs kané t& drejté t& aplikojné t& gjithe kandidatét jashté shérbimit civil, q& plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “P&r nénpunésin Civil”,i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té& plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a.T€ jeté shtetas shqiptar

b.T€ keté zotési t& ploté per te vepruar
c. T& zotérojé gjuhén shqipe,té shkruar dhe t& folur

d.T& jet& né kushte shéndetésore q€ e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
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¢.T¢ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s€ prer& pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f.Ndaj tij t& mos jets marré masa disiplinore ¢ largimit nga shérbimi civil,qé nuk &éshté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil”i ndryshuar,

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e ve¢anta si vijon:

a. TE zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Inxhinieri Agromjedisi.
b. Té kené eksperiencé pun& mbi 6 muaj né Administraté.
¢. T& ken& njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj) dhe te programeve baze kompjuterike,

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté;

a - Jetéshkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashtg Republikés
s€ Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

€ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f'- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér q€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t& tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave PEr procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé Vorg brenda datés: 06.12.2021

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 10.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Vorg do t& shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit” dhe né stendén e informimit publik né Bashking Vorg, listén
¢ kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit jashté shérbimit
civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakt€ kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

Né t€ njgjtén daté kandidatét qé nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés s¢ 1&vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré ng ményré
elektronike, pér shkaqget e moskualifikimit (n€pérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tk CILAT DO T
2.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA
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Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

a- Ligji 139/2015 Pér vetéqeverisjen vendore® ;

b-  Ligjinr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés ng administratén publike;

c- Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Per népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né zbatim tij;

d- Vendimin nr. 994, dat& 9.12.2015 "Pér Procedurén e Regjistrimit t& Akteve t& Marrjes sé Tokés né
Pronési" (I ndyshuar)

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 25 piké;
c- Jetéshkrimin, q& konsiston n& vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t& trajnimeve, té lidhura me
fushén, deri n& 15 pike.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré, do t&
shpall€ fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e informimit
publik né Bashkiné Voré, Té gjithé kandidatet pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen
individualisht né ményré elektronike nga,Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis&Voré pér

rezultatet (népérmjet adresés s& e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al

KRYETARI

Pl 2 B
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

NrEOd prot. Vorg, m& ] . || .2021

5 SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

1 (njé) Specialist Bujqésie prané Njésisé Administrative Bérxullg.

N& zbatim & ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe
Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr. 243, dat& 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele,
perjudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore e Bashkisé Voré shpall procedurat e lévizjes paralele dhe pranimit n& shérbimin
civil pér pozicionin:

- 1 (njé) Specialist Bujqésie prané Njésisé Administrative Bérxullé, kategoria e
pagés IV-b

Pozicioni mé sipér, u ofiohet fillimisht népunésve civilé 1é sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion
éshié ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoring ekzekutive

Pér t& dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné
ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NI SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:
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1. Evidentimin e gjendjes se rrjetit ujites ne njesit administrative.
2. Zgjidhjen e konflikteve midis fermerve ne njesit administrive
3. Kontroll per zbatimin e kontratave per tokat e dhena me qgera.

4. Ndjek problemet dhe shqetesimet e fermerve per mbrojtjen e tokes nga erozioni
lumenjve

5. Puna ne mire mbajtjen e kanaleve vaditese dhe kulluese

6. Zbaton njohjen ligjet ne teresi dhe administron tokat bujgesore ujitjen dhe
kullimin

1 LEVIZJA PARALELE

Kané té drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori, né
té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LEEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T€ jen& népunés civilé t& konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori;
b - T€ mos kené mas¢ disiplinore n& fuqi;
¢ - T¢ kené t& paktén vlerésimin e fundit “miré&” apo “shumé miré”.

Kandidatét duhet t&€ plotésojné kérkesat e posa¢cme si vijon:

a- T& zotérojné diplomé né deget e Bujqésise ose Veterinari.

b- Té ken& mbi 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
c- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze
kompjuterike.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té€ dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b - Fotokopje té& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje t& librezés s€ punés (té gjitha faqet q¢ vértetojn& eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

g - Vleré&simin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q&€ nuk ka masg disiplinore né& fuqi;

Adresa: Rr.”Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, Shqipéri, www.bashkiavore.gov.al, email:info@bashkiavore.gov.al



i - Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t& béhet me posté ose né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021.

1.3 REZULTATET PiR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
Bad

N& datén 03.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré do té shpallg né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén ¢ informimit publik
né Bashking Vorg, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet
testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ nj€jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret ¢ vecanta t& procedurés s¢
Iévizjes paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé
Voré né ményré elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITI MBI Tk CILAT DO T
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Ligji nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore’
2. Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar
3. Ligjin Nr. 9131 daté& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

1.5 MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojé,

10 pike pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér ¢ertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale n& puné né rastet
kur procesi i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohuritg, aftésit&, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;
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¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité ¢ tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké,

DATA E DALJES Sk REZULTATEVE Ti, KONKURIMIT DHE MENYRA E

1.6
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré,
do t€ shpallg fituesin né& portalin “Agjensia Kombétare e Puné&simit dhe Aftesive”’dhe né
stendén e informimit publik né Bashking Vorg, T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété
proceduré do t& njoftohen individualisht n& ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve
Njerézore e Bashkisé Voré pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

g PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
s¢ lévizjes paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrim népérmjet
procedurés sé pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e
Agjensia Kombétare e Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voreé,

KUSHTET QI DUHET TE PLOTKSOJE KANDIDATI Nii PROCEDUREN E

2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané té drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, q&
plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i
ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a.T€ jeté shtetas shqiptar

b.T& keté& zotési t& ploté pér t& vepruar
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe,té shkruar dhe té& folur
d.T€ jet€ n€ kushte shéndetésore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése

e.T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e
njé¢ kundravajtje penale me dashje
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f.Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil,qé nuk &shté shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin Civil”i ndryshuar.

Kandidatét duhet t&€ plotésojné kriteret e ve¢anta si vijon:

a- Té& zotérojné diplomé né& degét Bujgésore ose Veterinari.

b- Té& ken& mbi 3 vite eksperjencé pune né Administraté,
c- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze
kompjuterike.

2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomé&n Bachelor). Pér diplomat ¢ marra jashté
Republikés s¢ Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t€ librezés s& punés (& gjitha faqet q& vértetojn& eksperiencén né puné);
d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;
f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;
i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me
posté ose né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 06.12.2021.

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 10.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vor€ do t&
shpallé ng portalin “Agjensia Kombétare e Pun&simit dhe Aftesive” dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking& Vorg, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat
e posagme pér procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e
sakté kur do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

Né t& njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés
s& lévizjes paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkisé Voré né ményré elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-
mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Ti CILAT DO T
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Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

1. Ligjinr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore’
2. Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar
3. Ligjin Nr. 9131 daté& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

2.5 MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Vleré&simin me shkrim, deri né& 60 pikg;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston n& motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén, deri né 25 piké;
c- Jetéshkrimin, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t& lidhura
me fushén, deri n& 15 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkis¢ Voré,
do t& shpall¢ fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né
stendén e informimit publik né Bashkingé Vor€, T€ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété
proceduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve
Njerézore e Bashkis&Voré pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al

KRYETARI

g O
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, TEKNOLOGIJISE DHE INOVACIONIT

Nrgmi_prot. Voré, mé(§ . |1 2021

5 SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN N SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

1 (nj€) Specialist Protokolli pran Njésisé Administrative Bérxullé,

NE zbatim t& ligjit 152/2013 “Pey nepunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr, 243, daté | 8/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emerimin né kategoriné ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkisg Voré shpall
procedurat e l&vizjes paralele dhe pranimit ng shérbimin civil pér pozicionin:

1 (njé)Specialist Protokolli prané Njésisé Administrative Bérxullé, Kategoria e pagés IV-b

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé 1é sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes

aralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshié i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil Pér kategoriné
ekzekutive

Pér ¢ dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

I. Specialisti i protokollit, pérgjigjet pér administrimin e dokumenteve t& krijuara, apo t& ardhura né
adresé t& Njésisé.
2. Kryen veprimet pér pranimin, evidentimin, shpérndarjen dhe nisjen e korrespondencés,
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Merr né dorézim dhe e shpérndan postén ¢ ardhur, e evidenton duke ¢ protokolluar at& né regjistrat

perkatés, sipas rregullave t¢ preaktuara, duke vendosur t& dhénat pér datén dhe numrin ¢

protokollit,

T¢€ evidentojé me pérgjegjési dhe saktési materialet hyrése né zyrén e protokollit & Njésisé,

1€ mbajé dhe & administrojé librat e dorézimit (& shkresave t& korrespondencés brenda Njésise.

TE pércjelle shkresat e ndryshme, pa vones¢ pas protokollit té tyre, tek Administratori I Njésisé.

T¢€ mirémbajé gjithe dokumentacionin dhe & kujdeset pér sigurimin e kushteve pér organizimin

dhe miréadministrimin ¢ dokumentacionit q€ ndodhet né zyrén e protokollit.

T¢ kujdeset per hapjen, mbajtjen dhe ruajtjen e regjistrave, té cilat plotésohen me shkrim & qarté,

L€ pastér dhe té lexueshém ose na formatin elektronik.

9. Asgjéson dokumentat me afat ruajije & pérkohéshme, sipas afateve, me komision dhe sipas
rregullave & caktuara,

10. Kontrollon zbatimin e kérkesave q¢€ duhet t& pérmbushg dokumenti;

11. Siguron dorézimin e ploté dhe n& kohé t& dokumenteve qg krijohen apo hyjné ns protokoll gjaté
vitit,

12. Pérgjigjet pér mbajtjen; ruajtien dhe administrimin e dokumentacionit t& ardhur né adresé t& Njésisé

né pérputhje me referencat e ligjit nr. 9154 daté 06.11.2003 “Pér arkivat” dhe “Normat tekniko-

profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor n& Republikén e Shqipérise”.

e

o

1 LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejts te aplikojné pér kété procedurs vetém nepunésit civile t& sé njgjtes kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet te plotésojné kushtet per lévizjen paralele si vijon:
a - T€ jen& népunés civils t& konfirmuar, brenda s nj&jtés kategori;

b - Té mos kené masg disiplinore ng fuqi;

¢ - T& kené t& paktén vierésimin e fundit “mirg” apo “shume mirg”,

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T& zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né shkenca Shoggérore.
b- T&kené 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil,
¢- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike,

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mg poshté:

a - Jeté€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b - Diplomé e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat ¢ marra Jashté Republikes
8¢ Shqipérisé té pércillet wehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje t& librezés s puns (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén ne pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

¢ - Virtetim t& gjendjes shéndetésore;

f'- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vler&simin e fundit nga eprori direkt;
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h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fugi;
i - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t& béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
57 ]

NE& datén 03.12.2021, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis¢ Voré do t& shpallé né portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& bashkisé dhe n& stendén e
informimit publik n& Bashking Voré, listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
per procedurén e lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakts kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé 1&vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TF CILAT DO TE
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjes vendore”

Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”

Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike”
Ligji nr.9887, daté 10.03.2008 "Pér mbrojtjen e té dhenave personale"

Ligji Nr.9154, daté& 6.11.2003 "Pér arkivat"

R W=

1.5 MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojé,

10 pike pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurit, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
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b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 pike.

DATA E DALJES SK REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6

KOMUNIKIMIT

Ng pérfundim (€ vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do t&
shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombgtare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& Bashkisé
dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Vorg, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété
proceduré do t& njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkis¢ Voré pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

2 PRANIMI Nii SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim 1é procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit né fagen zyriare té Bashkisé e dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voreé,

KUSHTET QE DUHET Ti PLOTESOJE KANDIDATI NiE PROCEDUREN E
2.1

PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané t€ drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, q& plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.

Kushtet q& duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. TE jet€ shtetas shqiptar

b. TE keté zotési t& ploté pér t& vepruar

¢. T¢ zotéroj€ gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur

d.T€ jeté n€ kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése

¢. T€ mos jet€ i dénuar me vendim t& formés s& prer pér kryerjen e nj& krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje
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f. Ndaj tij t&€ mos jeté marr& masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. T€ zot€rojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né& shkenca Shoggrore.
b. Té kené njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)
¢. T€ kené njohuri te programeve baze kompjuterike.

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jet€shkrim i plotésuar n& pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés s&
Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né& pung);
d - Fotokopje té€ letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t¢ gjendjes shéndetésore;
f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;
i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 06.12.2021

23 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 10.12.2021, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do té shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” ne fagen zyrtare té Bashkisé dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Voré, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
pér procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do té&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé l&vizjes
paralele do t&€ njoftohen individualisht nga Drejtoria € Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (n&pérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Ti CILAT DO TE
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Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjes vendore”

Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”

Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike”
Ligji nr.9887, daté& 10.03.2008 "Pér mbrojitjen e té dhenave personale"

Ligji Nr.9154, daté 6.11.2003 "Pér arkivat"

OB —

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n& 25 piké;
c- Jetéshkrimin, q& konsiston né vler&simin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 15 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg, do t& shpallé
fituesin né& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, n& fagen zyrtare t& Bashkis¢ dhe né
stendén e informimit publik n& Bashkin& Voré. T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té
njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis&Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés s€ e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it: info@bashkiavore.gov.al
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) SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN Nii SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Specialist né Auditin e Brendshém.

NE zbatim t& ligjit 152/2013 “Per nepunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele,
perjudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore e Bashkisé Voré shpall procedurat e I&vizjes paralele dhe pranimit n& shérbimin
civil pér pozicionin:

I (nj€) Specialist né Auditin e Brendshém, kategoria e pagés IV-b

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé 1¢ sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion
éshté ende vakant, ai éshté i viefshém Pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive

Pér t& dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné
ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohe!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 01.12.2021

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 06.12.2021

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

Adresa: Rr.”Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, Shqipéri, www.bashkiavore.gov.al, emailiinfo@bashkiavore.gov.al



I. Kryerja e veprimtarive t& auditimit t& brendshém sipas udhézimeve e metodave t&
miratuara nga NJQAB.

2. T& njohin, t& respektojne dhe t& ushtrojné veprimtaring ng pérputhje me aktet ligjore e
nénligjore né fuqi dhe me standartet e auditimit t& brendshém né sektorin publik,

3. Te ushtrojng funksionet e tyre né ményre objektive, né pérputhje me percaktimet e kétij
ligji, sipas normave dhe procedurave t& vecanta t& veprimtarisé s¢ auditimit té
brendshém,

4. TE veprojn€ né perputhje me kérkesat e pércaktuara né kodin e etikes dhe rregullat pér
konfidencialitetin pér audituesin, i cili miratohet nga Ministri i Financave dhe
nénshkruhet nga secili auditues.

5. Te kryej auditime n¢ ményré t& pavarur nga pikepamja profesionale, duke u udhé&hequr
nga interesi publik, pér t& forcuar besimin n& ndershméring, paanesing dhe efektivitetin
¢ shérbimit.

6. T& ushtrojne veprimtari ne perputhje me planin vjetor te miratuar, me perjashtim te
rasteve kur jane miratuar ndryshime te pa parashikura nga titullari.

7. Kérkon dhe kontrollon zbatimin e pérfundimeve t& auditimit nga subjektet e audituara,
ne afatet e kérkuara nga aktet ligjore.

8. Ti propozojne drejtuesit te njesise se auditimit dhe, nepermjet tij drejtuesit te subjektit,
pezullimin deri ne shqyrtimin nga organi perkates te veprimeve te kundraligjeshme, te
cilat demtojne rende interesat e subjektit dhe/ose jane te arsyetuara e perbejne veper
penale.

9. Ti japin rekomandime subjektit te audituar per ndreqjen e parregullsive, per masat qe
duhen ndermarre ne rastet ¢ demeve ekonomike dhe financiare per cdemtimin e tyre, si
dhe te bejne propozime, te cilat synojne te ulin mundesine e perseritjes se ketyre rasteve
ne te ardhmen,

10. Té mos bejne publike asnje te dhene, fakt apo rast te gjetur gjate kryerjes se auditimit
apo te lidhur me te, si dhe te ruajne dokumentat per cdo veprimtari auditimi te kryer,
bazuar ne detyrimet.

1 LEVIZJA PARALELE

Kang t¢ drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& s& njéjtés kategori, né
t€& gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - TE jen& népunés civilg t& konfirmuar, brenda sé njgjtés kategori;
b - T& mos ken& masé disiplinore né fuqi;
¢ - T€ kené t& paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé mire”.

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posacme si vijon:

a- TE zotérojné diplomé t& nivelit Master, né shkenca ekonomike/juridike.
b- T& ken& mbi 1 vit eksperjencé pune né shérbimin civil.
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¢- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze
kompjuterike,

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q¢ aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje t& librezés s¢ punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f'- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fugi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vierésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t& béhet me posté ose né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 01.12.2021.

1.3 REZULTATET PiR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
B

Né datén 03.12.2021 , Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t& shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e informimit publik
ng Bashking Voré, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do té zhvillohet
testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& njgjtén daté kandidatét qé nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé
[évizjes paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé
Voré né ményré elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTIiSITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tk
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Ligji nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore’
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2. Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar
3. Ligji Nr. 114/2015, “Pér auditimin e bréndsh&ém né sektorin publik”,
4. Ligjin Nr. 9131 dat& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojé,

10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet
kur procesi i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohuritg, aft€sité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 pik.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6
KOMUNIKIMIT

Ng pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg,
do t& shpall& fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né
stendén e informimit publik né Bashking Voré, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kéts
proceduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore e Bashkisé Vorg pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

2 PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
sé lévizjes paralele rezulton se éshié ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrim népérmjet
procedurés sé pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e
Agjensia Kombétare e Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Vore,
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KUSHTET QE DUHET T PLOTESOJE KANDIDATI NiE PROCEDURIEN E
2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané t& drejté t& aplikojng t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, q&
plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i
ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a.T€ jet€ shtetas shqiptar

b.Té& keté zotési t& ploté pér t& vepruar
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe,té shkruar dhe t& folur
d.T€ jeté n& kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

€.T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e
njé kundravajtje penale me dashje

f.Ndaj tij t&€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil,q& nuk &shté shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin Civil”i ndryshuar.,

Kandidatét duhet té& plotésojné Kkriteret e veganta si vijon:

a- TE zotérojné diplomé t& nivelit Master Shkencor, Ekonomike/Juridike.

b- T& ken& mbi 2 vite eksperjencé pune né Administraté.

c- T& jeté i ligensuar si “Auditues i brendshém”™

d- T& kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze
kompjuterike.

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t€ dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né€ linkun:
b - Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librezés sé punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung);
d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;
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i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet té béhet me
posté ose né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 06.12.2021.

2.3 REZULTATET PER FAZIN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 10.12.2021 , Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpallg né portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Vorg, listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat
¢ posagme pér procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e
sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta té procedurés
s¢ levizjes paralele do t€ njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkisé Voré né ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-
mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

2.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té& testohen me shkrim né lidhje me:

Ligji nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore’

Ligji 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar

Ligji Nr. 114/2015, “Pér auditimin e bréndsh&m né sektorin publik

Ligjin Nr. 9131 daté& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

L=

Kandidatét gjaté intervistés sé€ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésité, kompetencén né& lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 60 piké;
b- Intervistén e strukturuar me gojé qé konsiston n& motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén, deri né 25 pikg;
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c- Jeté€shkrimin, qé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, té lidhura
me fushén, deri né 15 piké.

DATA E DALJES Si REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré,
do t& shpallg fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né
stendén e informimit publik né Bashking Vorg, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété
proceduré do t& njoftohen individualisht n& ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve
Njerézore e BashkiséVoré pér rezultatet (népérmjet adresés s¢ e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni n& adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

Nr. mProt. Voré, mé (8§ .1) .2021

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
NGRITJE NE DETYRE DHE PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL
NE KATEGORINE E LARTE DREJTUESE
(Sekretar i Pérgjithshém)

NE zbatim t& ligjit 152/2013, nenit 32 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t& Kreut 11, VIII t&
VKM-s¢ Nr, 118 daté 05.03.2014 “P&r procedurat e emérimit, rekrutimit, menaxhimit dhe
pérfundimit t¢ mardhénies n& shérbimin civil t& nivelit té larté drejtues dhe t& anétaréve t& TND-s&”,
i ndryshuar me VKM-né Nr. 388 dat& 06.05.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM 118 DATE
05.03.2014”, Kreu VIII, si dhe né mbéshtetjé t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”,
Njésia pérgjegjése e Burimeve Njerézore né Bashking Voré shpall procedurat e [évizjes paralele dhe
ngritjes né detyré dhe Pranim nga jashté shérbimit Civil pér pozicionin:

SEKRETAR I PERGJITHSHEM - Kategoria e pagés I-b

Pozicioni, i Sekretarit té Pérgjithshém éshté i hapur pér nénpunés civil té kategorisé sé mesme
drejtuese.

_ Afati pér plotésimine dokumentave pér
PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRE PR KATEGORINE E

20.12.2021
LARTE DREJTUESE

Pérshkrimi pérgjithésues i punés per pozicionin/et si mé sipér éshté:

1. Formulon politikat e institucionit dhe merr masa pér zbatimin e tyre

2. Koordinon dhe garanton pérfshirjen e kontributeve t& dhéna nga njésité administrative dhe/ose
drejtorité gjaté procesit t& formulimit t& politikave, sipas fushés s& pérgjegjésisé qé mbulon
institucioni;

3. Siguron zbatimin e vendimeve lidhur me politikat duke ndjekur rregullisht procesin dhe duke
marré¢ masa pér zgjidhjen e problemeve;

4. Siguron drejtimin strategjik afatgjats

Mer masa pér pérgatitien, zbatimin, kontrollin e brendshém financiar, monitorimin,

raportimin, kontabilitetin dhe auditimin e brendshémté buxhetit t& institucionit dhe pérgjigjet

perpara Kryetarit t¢ Bashkis¢ n& pérputhje me legjislacionin pér menaxhimin e sistemit

buxhetor né ng Republikén e Shqipérisé.

6. Identifikon mundésité pér reduktim t& shpenzimeve, pér pérmisim t& politikave, programeve
dhe performancés institucionale.

7. Organizon punén dhe pércakton detyrat sipas njésive kryesore administrative;

wn
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8. Eshts pérgjrgjése pér ristrukturim oragnizativ té institucionit

9. Siguron njé klimé bashképunimi dhe gjithépérfshierje t& stafit dhe promovon zhvillimin e
kapaciteteve njerézore;

10. Menaxhon népunésit civile dhe punonjésit e tjers té institucionit;

1. Miraton pérshkrimet e punés sé nénpunésve tg institucionit;

[2.1 parashtron Kryetarit, mendime pér ¢éshtje & ndryshme t& réndésishme t€ punés sé
pérditshme.

13. Garanton respektimin e afateve né nxjerrjen e akteve administrative dhe ruajtjen e sekretit
shtetéror;

14. Promovon iniciativa pEr pérmisimin e shérbimeve me publikun;

15. Analizon raporte;

16. Pérfaqéson institucionin me autorizim t& titullarit brénda dhe Jjasht& véndit;

17. Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.

1. NGRITJA NE DETYRE:

Pér kété proceduré kané t¢ drejté té aplikojné vetém nEpunésit civilé té kategorisé sé mesme
drejtuese pér konkurim népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré dhe kérkesave té vecanta PEr
véndin e liré, nga té gjitha institucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET QF DUHET T PLOTESOJE KANDIDATI Nt PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet minimale qé duhet té plotésojé kandidati pér kété procedurén jané:

a) TE jeté népunés civil i konfirmuar né nivelin e mesém drejtues t& shérbimit civil;

b) T& mos keté masé disiplinore né fuqi (t¢ vértetuar me nj¢ document nga institucioni);

¢) Té ket t& paktén njé vlerdsimin pozitiv.,

d) T& keté t& paktén 5 vite eksperiencé pune né administratén publike.

e) Niveli i diplomés duhet t€ jet& “Master i Shkencor”

f) Diplomat t& cilat jang marrg Jashté& vendit, duhet t& Jjené t& njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit n& fuqi

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e pérgjithshmé sipas nenit 21 t& ligjit Nr.,
152/2013 si mé poshté:

a) TE jeté shtetas shqiptar.

b) Té keté zotési t& ploté pér t€ vepruar.

¢) TE zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur,

d) Té jetd né kushte shéndetésore q¢ e lejojné t& kryejs detyrén pérkatése.

¢) Te mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré per kryerjen e nj& krimi apo pér
kryerjen e njé kundravajtje penale me dashje.

f) Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté
shuar sipas ligjit 152/2013 “Per nénpunésin Civil”, i ndryshuar.
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Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a - T¢ zotérojné diplomé t& nivelit Master Shkencor n& fushén Juridike ose Bujgésore
(Diplomat té cilat jané marre Jashté vendit, duhet té jené t¢ njohura paraprakisht prané institucionit
pergjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vjet né administraté publike.
c-T¢ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té& keng aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jet&€shkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né& linkun;

b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé te péreillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén ng pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f'- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q¢ nuk ka masg disiplinore né fuqi;

i-T€ jet& népunés civil i konfirmuar

j - Cdo dokumentacion tjetér q¢€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive
apo té tjera té pérmendura né Jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér ngritjen né detyré duhet té béhet me posté apo né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda dates 20.12.2021

1.3 REZULTATET PiiR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 27.12.2021, Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, dhe né stendén e informimit
publik n& Bashking Voré, listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e ngritjes né detyré, dhe kriteret e vecanta.

N& té nj€jteén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé ngritjes
n€ detyré do t& njoftohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore Teknologjisé
dhe Inovacionit t& Bashkis¢ Voré né ményré elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet
adresés s& e-mail).

Adresa: Rr. “Unaza” nr.2, Kodi Postar:1032, Vorg, www.bashkiavore.gov.al, email:info@bashkiavore.gov.al




Zhvillimi i Konkursit do té béhet né datén 20.01.2022 ora 11:00

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tit CILAT DO Tk

1.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& testohen me shkrim né lidhje me:

1. Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé

2. Njohurit€ mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore
né zbatim té& tij;

Njorité n€ lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore*,

Kodin e Procedurave Administrative

Ligjin Nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e Informimit”

Ligjin Nr. 9131 dat& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

SN AW

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

M]'E",NYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

FFaza ¢ konkurimit konsiston:

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vler&simin e jetshkrimit (CV) t& kandidatéve, q& pérfshin vlersimin e arsimit, eksperiencés dhe
trajnimeve t& lidhura me fushén si dhe vleresimet e arritjeve vjetore;

b- Testim me shkrim;

c- Intervistén e strukturuar me g20jé;

VIgrésimi maksimal &shtg 100 piké. Vlerésimi i kandidatéve behet sipas nj& procedure qé pérfshin
pikét maksimale pér secilén nga fazat e méposhtme:

a) Vler&simin e jetshkrimit t& kandidatéve, q& pérfshin vlersimin e arsimit, eksperiencés dhe
trajnimeve té lidhura me fushén si dhe vleresimet e arritjeve vjetore 10 piké;

b) Testim me shkrim 40 piké

¢) Intervistén e strukturuar me gojé 50 piké

DATA E DALJES SK REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

Ng pérfundim t€ vlerésimit t&€ kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé
Vorg, do t€ shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftesive “dhe né

Adresa: Rr. “Unaza” nr.2, Kodi Postar:1032, Voré, www.bashkiavore.gov.al, email:info@bashkiavore.gov.al




stendén e informimit publik ng Bashking Vorg, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré
do t& njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore ¢
Bashkis€ Vorg pér rezultatet (népérmjet adresés s& e-mail).

KRYETARI

Gentian Picari

Adresa: Rr. “Unaza” nr.2, Kodi Postar:1032, Voré, www.bashkiavore.gov.al, email:info@bashkiavore.gov.al



